COMUNE DI SUCCIVO

(PROVINCIA DI CASERTA)
AFFART GENERALI

ORIGINALE

“#% DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE #+

iy R R TR

s

o. 53 del 01/07/2016
Oggefto

Iscrizione ed indirizzo del sito internet “tutto fa notizia® per comunicazione immediata alla cittadinanza

LT

L*anno duemilasedici il giorno 01/07/2016 ,alleore 12.45 nella solita sala delie adunanze , sita in via G.Lorea,

la Giunta Comunale si & riunita con Ia presenza dei sottosegnati componenti

Cognome ¢ nome Assente

' Dott. Gianni Colella —sindaco - -

Papa Salvatore —vicesindacae -

ILovinelia Valentina —assessora

Marsilio Immacolata -assesso

el S

i Russo Anna -—assessora-

Assenti n. EO

~-Assume la presidenza il Sindaco : dott. Gianni Colella

-Partecipa il Segretario Comunale : Dott .Antonio Bocciero incaricato della redazione del verbale

-1 Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legate, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare

sull’oggetto sepraindicato




COMUNE DI SUCCIVO

(PROVINCIA DI CASERTA)

OGGETTO: Iscrizione e utilizzo del sito internct www.thanksfornews.com e dell’app “TFN — Tutto
Fa Notizia” per la comunicazione immediata alla cittadinanza di notizie di utilita pubblica.

1L PRESIDENTE
Invita la giunta comunale , ad approvate la seguente proposta di deliberazione

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata;

Popportunitd di trasmettere in tempo reale ai cittadini notizie e comunicazioni di pubblica
utilita;

la grande diffusione di dispositivi mobili collegati ad internet;

I’esistenza del sito www.thanksfornews.com e dell’app ad esso collegata denominata “TFN —
Tutto Fa Notizia” aventi la funzione di trasmettere comunicazioni urgenti e ordinarie ad un
numero illimitato di destinatari senza bisogno di conoscere le loro e-mail, il loro numero di
cellulare o altre informazioni personali;

Vista:

la proposta di utilizzo al sito e all’app sopra citati che si accetta in tutte le sue parti ¢ che si
allega quale parte integrante ¢ sostanziale alla presente deliberazione;

Rilevato che;

PPutilizzo del sito www.thanksfornews.com e deil’app “TEN — Tutto Fa Notizia”, le iscrizioni, le
pubblicazioni nonché I'uso e la fruizione di ogni alira loro funzione sono totalmente gratuiti sia
per I’ Amministrazione comunale di Succivo sia per i cittadini destinatari delle comunicazioni;
L’amministrazione comunale di Succivo, nella persona del Sindaco, non & vincolata da alcun
obbligo né impegno nei confronti di TFN ¢ pud, in qualunque momento e senza Iobbligo di
fornire alcuna spiegazione, recedere dall’adesione, cancellare la sua iscrizione, interrompere le
pubblicazioni e ogni altro utilizzo del sito e dell’app.

P’eventuale recesso dall’adesione, la cancellazione dell’iscrizione, Dinterruzione delle
pubblicazioni ¢ di ogni altro utilizzo del sito ¢ dell’app non comportano oneri per
I’ Amministrazione di Succivo;

DELIBERA

di iscriversi al sito www.thanksfornews.com ovvero all’app denominata “TFN — Tutto Fa
Notizia”; di utilizzarli come strumento aggiuntivo di informazione ¢ comunicazione tra
’Amministrazione e la cittadinanza; di approvare Pallegata presentazione e proposta di
iscrizione presentata dall’ideatore ¢ gestore del sito e del’app.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione , la proposta di deliberazione prima riportata ,




dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti
dall’art.49 del D.Lg.18-08-2000 n.267 e successive modificazioni, espressi come riportato in
allegato;

a voti palesi favorevoli unanimi , legalmente resi e verificati ;
DELIBERA
Di approvare, ,la proposta di deliberazione prima riportata;

di dichiarare, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, la presente
deliberazione urgente ¢ immediatamente eseguibile ,ai sensi dell’art.134,comma 4,del D.Lg. 18 -8-
2000, n.267




= SRE )
Ehtézu\{gﬂgﬂﬂ Al sindaco di ..U LC 1 VO
005455 26610 dott. . CLAMNI COLELLA
[é;‘; ..... ﬁtﬁx;.a;;;ﬁﬂég;;;wl. '(PQ: ﬂl— ‘/f@(; Sl’\/b AC O

Il sottoscritto Di Gioia Eduardo, nato a Castellammare di Stabia il 16/02/1970 e residente a Santa
Maria la Carita presso Via Canneto I, n. 14 — in qualita di ldeatore e gestore del social network
fruibile mediante il sito www.thanksfornews.com e I'app ad esso collegata denominata “TFN —
Tutto Fa Notizia” {d’ora in avanti entrambi indicati in questo documento col nome “TFN")

PROPONE

al Sindaco dell’Amministrazione comunale diS.Q(ieJ.j[ﬂd’ora in avanti Comune) di utilizzare TFN
con ur'iscrizione che abilita alla pubblicazione di notizie. L'iscrizione come Sindaco consente di
utilizzare TFN come mezzo di comunicazione immediato tra Comune e Cittadini o come strumento
per la trasmissione e la diffusione di notizie di pubblica utilita.

A tale proposito si precisa che:

- Il download di TEN, l'iscrizione, le pubblicazioni e Vutilizzo di ogni altra funzione del sito e
del’app sono per il Comune ed i cittadini totalmente gratuiti.

- Le iscrizioni al sito o all’'app sono ambivalenti e abilitanc alle stesse funzioni;

- possono iscriversi e pubblicare news su TFN le pro-loco, le scuole, altri enti pubblici, societa

che gestiscono strade e viabilita, Societa che forniscono servizi pubblici, | parroci, i vigili del
fuoco, le forze dell’ordine, Associazioni ed altri soggetti ritenuti da TFN adatti alla
pubblicazione e alla diffusione di notizie di pubblica utilitd che operano all'interno o
all’esterno del territorio comunale.

- Pud invece utilizzare TFN per la ricezione e la lettura delle news (senza avere la possibilita
di pubblicare) ogni cittadino dotato di un dispositivo collegato ad internet.

- le notizie pubblicate dal Comune vengono segnalate sui cellulari degli utenti mediante una
notifica che arriva ai destinatari anche quando I'app € chiusa. Gli utenti, se lo preferiscono,
possono silenziare o disattivare tale funzione direttamente dal loro cellulare.

- TFN prevede tra le sue funzioni un pulsante che da al cittadino la possibilita di apporre un
“Thanks” sotto una notizia di suo gradimento; non & invece prevista alcuna funzione per
commentare le news e le comunicazioni.

- Le notizie e le comunicazioni pubblicate dal Comune sono ad esclusiva responsabilita di chi
le pubblica. TFN non si assume alcuna responsabilita né & tenuto a rispondere di alcuna
eventuale conseguenza del contenuto scelto dagli autori delle pubblicazioni.

- Le notizie pubblicate possono essere disattivate in qualungue momento da TFN e
modificate o cancellate in tempo reale dal suo stesso autore senza I'obbligo di fornire
alcuna spiegazione.

- La password per |"accesso riservato che fornisce tecnicamente la possibilita di pubblicare su
TFN & segreta e personale, pertanto non conosciuta da nessuno (compreso TFN) tranne che
dal titolare dell'iscrizione ovvero dal Comune il quale puo affidarla, a sua discrezione, ad

Aedol



COMUNE DI SUCCIVO
PROVINCIA DI CASERTA

PROPOSTA DI DELIBERA

PER LA GIUNTA COMUNALE ( )

Registrata Al Numero Anno 2016

Trasmessa All’ufficio Segreteria Il Giorno e / ?/ 24 7z
Trasmessa All’ufficio Ragioneria Il Giorno / / 77 / 207 /

220 T\ 4 y
NOGGETTO: (o aton 0 _n ?0 dU Mo Mefedued. "0 42 A0
\

14
_.A \-’Jl’i DK 'ﬂ_

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA . W

SUCCIVO // /—7 / A2 /5

1L, RESPONSABILE DI E PROPONENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

PARERE : %jf

SUCCIVO // 7"/ 28746

-

1L RESPONSABILE DE ORE CONTABILE
Giused ‘otta




Del che si ¢ redatto il presente verbale

I1 Presidente

Tl Segretario Comunale

Pott. Anfgnig Bocceiero
(%) ﬁﬁzwmb

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visto gli atti d*ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata affissa all’albo pretorio del sito web delPente  ©

htip://wwiwv.comune,succivo.ce,it

in data ¢ resterd affissa per n, 15 giorni consecutivi

Il Responsabile del Settore

{ )} La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione dal

ESECUTIVITA®

, §e

non  dichiarata immediatamente esecutiva , diverrd esecutiva il ;

( ) E’stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno :

Il Responsabile del Settore




